
 Číslo materiálu : 4/05 

Komise: Komise sportovní 

Datum :   17.6.2015 

Přítomni: 

 

Host: 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

J. Třískala, J. Králik, R. Hanuš, Z. Hadrovský, V. Šnajdr, J. Němeček, M. Lhoťan,    

T. Morawski, , J. Ďoubal 

 

J. Kukla, K. Fialová, K.Ptáček, I. Mrázková,  M. Hruška, T. Gryč, A. Salák, Z. 

Jirásek, M. Procházka, T. Pilc, J. Macháček, M. Pavlík 

I. Šanc, I. Sova, L. Průcha, P. Němec, D. Cafourek, D. Jelínek, J. Šedivá Krulišová, 

L. Tvrdík, D. Hlavinka,  

 

 

Člen RM: 

 

 

Příští jednání: 9.9. 2015    

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

1. b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis sportovní komise ze dne 17.6.2015 

      2.  o d v o l á v á 

pro nečinnost tyto členy SK 

Lukáše Průchu 

Davida Cafourka 

Dominika Jelínka 

Janu Šedivou Krulišovou 

 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

Vzhledem k tomu, že se SK nesešla v usnášení schopném stavu, pro schválení několika důležitých 

bodů týkajících se doporučení a návrhů RM byla předsedou SK navržena možnost hlasování per 

rollam – viz. bod 14 Statutu Sportovní komise. 

Body k jednání: 

1) rozdělení finančních prostředků na mládež dle zaslaných dotazníků  

 schválení proběhne formou per rollam  

 

2) na základě oslovení všech sportovních klubů v Kutné Hoře byl vypracován materiál s požadavky 

na sportovní halu, viz. příloha č. 3 

- není třeba hlasovat, pouze informativní charakter 

 

3) na základě schváleného statutu sportovní komise se pro nečinnost navrhují k vyloučení  tito 

členové: 

a) Lukáš Průcha  

b) David Cafourek 

c) Dominik Jelínek  

d) Jana Šedivá Krulišová  

schválení proběhne formou per rollam  

 

4) návrh rešení na hodnocení grantů  

a) granty hodnotit dvoukolově - dva termíny podání do 15.5. a 15.11. 

b) nerozdělovat podání nabídek ani hodnocení na malé a střední/velké. - tzn. budou 2 termíny pro 



všechny granty 

c) malé granty - zachovat jednodušší administraci 

d) způsob hodnocení - ponechání předešlých kritérií, případně jen provázat více jednotlivá kritéria - 

nastavení "value for money"  - jestli přínos projektu pro Kutnou Horu odpovídá množství 

vynaložených peněz (sloučit kritérium rozpočet a přínos pro KH)  

e) hodnocení proběhne v komisích -> projekt bude mít zpravodaje - určuje předseda komise 

f) zpravodaj musí být člen komise -> zpravodaj musí realně posoudit projekt, zpracovat hodnotící 

zprávu, posoudit celý projekt komplexně -> zpravodaj přednese projekt před komisi, která přidělí 

finální body pro projekt a stanoví pořadí projektů 

Pozn. členové komisí, předkládající projekty, by se měli na výběrovém zasedání komise zdržet 

podávání informací o jimi předkládaných projektech apod..!!! 

schválení proběhne formou per rollam  

 

5) koncepce financování sportu v Kutné Hoře 

- tato koncepce by se dělila na tři pilíře: 

A) PRVNÍ PILÍŘ - finance oddílů z rozpočtu města - dle přílohy číslo 6 a dle zaslaných dotazníků od 

sportovní komise 

- zde je jednoznačně na radě města, koho do tohoto pilíře na základě žádosti zařadí, peníze jdou 

pouze na mládežnická družstva 

- v příštím roce by se dle přílohy číslo 6 rozdělovalo 40% celkové částky, která jde na podporu 

činnosti oddílů, v dalším roce 70% a ve třetím roce 100%  

B) DRUHÝ PILÍŘ - příspěvek na registrované žáky - viz. bod 1 tohoto zápisu 

C) TŘETÍ PILÍŘ - "sportovní fond" - kde by bylo vyčleněno 200 tisíc Kč na vzdělávání trenérů, 

údržbu sportovišť atd. -> pokud by tato částka nebyla vyčerpána, byla by rozdělena do pilíře č.2  

schválení proběhne formou per rollam  

 

Výsledky hlasování per rollam  

 

 rozdělení finančních prostředků na mládež dle zaslaných dotazníků  

Souhlasí 18 členů 

Nesouhlasí 0 

Zdržel se hlasování 0 

Schváleno 

 

na základě schváleného statutu sportovní komise se pro nečinnost navrhují k vyloučení  tito členové: 

a) Lukáš Průcha  

b) David Cafourek 

c) Dominik Jelínek  

d) Jana Šedivá Krulišová  

 

Souhlasí 18 členů 

Nesouhlasí 0 

Zdržel se hlasování 0 

Schváleno 

 

návrh rešení na hodnocení grantů  

Souhlasí 17 členů, z toho jeden s komentářem 

Nesouhlasí 0 

Zdržel se hlasování 1 

Schváleno 



 

koncepce financování sportu v Kutné Hoře 

Souhlasí 16 členů 

Nesouhlasí 1 

Zdržel se hlasování 1 

Schváleno 

 

Příští jednání sportovní komise  

Příští jednání sportovní komise proběhne 9.9. 2015 v 17.00 hodin, místo konání bude upřesněno 

 

Příloha č.3 sportovní hala 

Příloha č.6 Metodika rozdělení fim. Prostředků na mládež 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

SK doporučuje RM nahlédnout do přílohy č. 3 – Sportovní hala Kutná Hora a do Přílohy č. 6  - 

Rozdělování finančních prostředků na činnost oddílů – METODIKA tohoto zápisu. 

SK zároveň doporučuje RM využít pro tvorbu nového grantového systému bod č. 4 tohoto 

zápisu – návrh na řešení hodnocení grantů 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsal : J. Třískala, L.Krulišová 

Elektronicky ověřil : Jan Třískala 

Datum: 30.6.2015 

 

 

 

Příloha č.3 

Sportovní hala Kutná Hora 

Požadavky sportovců 

 

Tyto požadavky byly zpracovány na základě dotazníků, zaslaných všem oddílům v Kutné 

Hoře. 

Minimální požadavky 

1) plocha haly – 44m x 24m 

2) výška stropu – 9m 



3) kapacita hlediště – 300 diváků 

4) povrch – tarkett/palubovka (k tarkettu se kloní florbal, házená, k palubovce basketbal a 

volejbal) 

5) počet šaten – 6 + 1 rozhodčí 

6) základní vybavení haly - závěsy na možnost rozdělení plochy na menší části, kvalitní 
ozvučení, florbalové mantinely, házenkářské brány, basketbalové koše, florbalové brány a 
vzpěry na nohejbal a volejbal 
7) digitální časomíra - která by měla ukazatel skóre, času a odpočet trestů 
8) občerstvení – bufet 
9) vyznačení sportů na ploše - házená, futsal, florbal, basketbal a tři volejbalová hřiště + 
barevně rozlišený centr kurt 
 
Střední varianta 
1) plocha haly – 44m x 24m 

2) výška stropu – 9m 

3) kapacita hlediště – 500 diváků 

4) povrch – tarkett/palubovka (k tarkettu se kloní florbal, házená, k palubovce basketbal a 

volejbal) 

5) počet šaten – 8 + 1 rozhodčí 

6) základní vybavení haly - závěsy na možnost rozdělení plochy na menší části, kvalitní 
ozvučení, florbalové mantinely, házenkářské brány, podstropní závěsové basketbalové koše, 
florbalové brány a vzpěry na nohejbal a volejbal 
7) digitální časomíra - která by měla ukazatel skóre, času a odpočet trestů 
8) občerstvení – restaurace 
9) vyznačení sportů na ploše - házená, futsal, florbal, basketbal a tři volejbalová hřiště + 
barevně rozlišený centr kurt 
10) 2x klubovna – zázemí pro místní oddíly 
11) zdravotní místnost – masérna 
12) sauna + posilovna 
 
 
Pokud se dokáže na stavbu haly vyčlenit více peněz. 
Ideální varianta 
1) plocha haly – 63m x 30m 

2) výška stropu – 12m 

3) kapacita hlediště – 800 diváků 

4) povrch – tarkett/palubovka (k tarkettu se kloní florbal, házená, k palubovce basketbal a 

volejbal) 

5) počet šaten – 8 + 1 rozhodčí 

6) základní vybavení haly - závěsy na možnost rozdělení plochy na menší části, kvalitní 
ozvučení, florbalové mantinely, házenkářské brány, basketbalové koše, florbalové brány a 
vzpěry na nohejbal a volejbal, vybavení na badminton, stoly na stol. tenis a mantinely na 
stol. tenis,  
7) digitální časomíra - která by měla ukazatel skóre, času a odpočet trestů, osobní chyby 
hráčů 
8) občerstvení – restaurace 
9) vyznačení a rozdělení sportů na ploše – viz. obrázek 



 
10) posilovna 
11) přednášková místnost 
12) oddělený vstup pro diváky 
13) dvě klubovny pro zázemí domácích oddílů 



14) plošina pro kamery 
15) VIP box 
16) sauna + bazének 
17) malá tělocvična pro úpolové sporty 
18) místnost na squash 
19) využití prostor střechy 
20) prádelna + sušárna 
 

 

 

Příloha č.6 

Rozdělování peněz na činnost oddílů 

METODIKA 
Peníze jsou rozdělovány pouze za souhlasu rady města a pouze na mládež!!! 

1) Počet mládežníků -  Kolektivní sporty:  
U kolektivních sportů jsou za podklady pro výpočet brány počty členů družstva v daném 
sportovním odvětví, dle sportovně technických předpisů svazů, např. basketbal 12, 
baseball 22, florbal 20, fotbal 18, házená 16, lední hokej 22, rugby 22, softbal 17, volejbal 
12, korfbal 14 atd. 

Individuální sporty: 

U individuálních sportů, které se účastní soutěží družstev jsou pro výpočet brány počty 
sportovců v družstvu v daném sportovním odvětví např. atletika 24, badminton 9, box 10, 
cyklistika 9, judo 10, kuželky 8, synchronizované bruslení 20, moderní gymnastika 6, 
plavání 16 muži a 16 ženy, golf 8 muži, 6 ženy, stolní tenis 6, tenis 10, squash 4 muži, 3 
ženy, veslování 20, zápas 9, sportovní gymnastika 8 muži, 8 ženy, sportovní střelba: 3 
skeet muži, 3 skeet ženy, 3 trap muži, 3 trap ženy, 3 doubletrap muži, triatlon 3 muži a 3 
ženy, tanec 6, turistika 12, aerobic 6 

 

 

2) Úroveň soutěže 

a. Koeficient 1   - rekreační soutěže, koš A 

b. Koeficient 1,25  - okresní a regionální soutěže, koš B a C1 

c. Koeficient 1,5  - regionální a celostátní soutěž, koš C2 a D1 

d. koeficient 1,75 - regionální soutěž C3  

e. Koeficient 2   – celostátní soutěž D2 

- dle počtu turnajů, zápasů a výjezdů -> C1 měné než 6, C2 6-10, C3 11 a více 

 

3) Funkčnost struktury oddílů 

 Koeficient 0,8 – oddíl nemá oddíl v soutěži 

  Koeficient 1- oddíl má jedno družstvo v soutěži 

 Koeficient 1,1 – oddíl má 2 mládežnická družstva v soutěži 

 Koeficient 1,2 – oddíl má 3 mládežnická družstva v soutěži 



 Koeficient 1,3 – oddíl má 4 mládežnická družstva v soutěži  

 Koeficient 1,4 – oddíl má 5 mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 1,5 – oddíl má 6 mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 1,6 – oddíl má 7 mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 1,7 – oddíl má 8 a více mládežnických družstev v soutěži 

 

 

4) Příspěvky v oddílu 

a) Koeficient 1 0 Kč – 500 Kč 
b) Koeficient 1,2  501 Kč – 1000 Kč 
c) Koeficient 1,4 1001 Kč – 1500 Kč 
d) Koeficient 1,6 1501 Kč – 2000 Kč 
e) Koeficient 1,8 2001 Kč – 2500 Kč 
f) Koeficient 2,0 2501 Kč a více 
 

- Příspěvek myšlen na celou sezónu, mládež do 18 let včetně 

 

5) nákladovost – dle ČSU  

1. skupina do 150 bodů včetně – 1,0 

2. skupina  do 350 včetně – 1,5 

3. skupina nad 350 bodů – 2,0 

 

skupina Sporty 

1 
Atletika, Box, Karate, Taekwondo, Kick box, jóga, Judo, 
Kulturistika, kuželky, aerobic, plavání, silový trojboj,  

2 
Basketbal, florbal, fotbal, házená, hokejbal, gymnastika, 
squash, stolní tenis, tenis, volejbal 

3 Cyklistika, jezdectví, Lední hokej, lyžování, 
 

 

 

 

 

 

 


